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مذاکرات با هیأت قطری برای تبلیغ 
ایران در دوحه و اطراف ورزشگاه‌ها به گردشگری

پایان رسید و سخنگوی دولت در 
تازه‌ترین اتفاق اعلام کرد که ویزای ایران از مبدا قطر 
رایگان شد. بنابراین گردشگران جام‌جهانی که بخواهند 
از مبدا قطر به ایران سفر کنند سفرشان به میزان 

70یورو ارزان‌تر تمام می‌شود.
گردشگری ایران حالا در آستانه یک رویداد تاریخی 
در چند کیلومتری خود ایستاده است و آزمون بزرگ 
گردشگری کشور در جذب آسان‌تر گردشگران خارجی 
در دولت سیزدهم آغاز شده است. رئیس‌جمهوری 
در سفر به قطر با امیر قطر درخصوص ظرفیت‌های 
گردشگری ایران و توان کشور در برپایی باشکوه‌تر جام 
جهانی قطر، همچنین یاری ایران به قطر با جذب و 
ماندگاری تماشاچیان جام جهانی 2022سخن گفت. 
او البته در چندین تماس تلفنی با مقامات قطر اعلام 
کرد که ایران کمک خوبی برای میزبانی از گردشگران 
جام جهانی قطر است. با پیگیری رئیس‌جمهور بود که 
مقامات قطری این هفته به جزیره کیش آمدند و 2 روز 

از ظرفیت‌های این جزیره بازدید کردند.
علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگري کشور در 
همین جزیره به دیدار وزیر گردشگری کشور 
قطر رفت تا همکاری‌ها در زمینه جذب بخشی از 
گردشگران جام جهانی قطر به ایران آغاز شود. 
وزیر گردشگری قطر نیز اعلام کرده است که اعزام 
گردشگران جام جهانی قطر تنها از سوی دفاتر 
 گردشگری قطر ممکن است، بنابراین بخش خصوصی

2 کشور باید درخصوص جذب گردشگران جام جهانی 
به ایران به توافق برسند.

توپ در زمین بخش خصوصی
بخش خصوصی در ایران اما در انتظار مذاکرات سطح 
بالای ایران و قطر برای آغاز فعالیت‌ها برای جذب 
گردشگران جام جهانی قطر بود. وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی نیز از دولت خواسته بود 
سیاست لغو روادید برای گردشگران حاضر در جام 
جهانی قطر که درخواست ورود به ایران دارند اجرایی 
شود. اما وزارت خارجه این موضوع را نپذیرفته و همین 
دیروز سخنگوی دولت در توییتر اعلام کرد که هیأت 
وزیران مصوبه ارائه ويزای رایگان ورود به ایران برای 
گردشگران جام جهانی را به تصویب رسانده و بنابراین 
سیاست تسهیل ویزا را برای گردشگران جام جهانی 
اجرایی کرده است. ویزای ایران حدود 70یورو قیمت 
دارد و با اعمال سیاست ورود رایگان به ایران هزینه 
گردشگران خارجی برای سفر به ایران در طول برگزاری 

جام جهانی اندکی کاهش می‌یابد. 
لیلا اژدری، مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری 

خارجی در معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی 
در ارتباط با آخرین اقدامات ایران برای جذب 
گردشگران خارجی جام جهانی به کشور به همشهری 
می‌گوید: چند برنامه برای جام جهانی قطر را همزمان 
پیش می‌بریم. نخست تبلیغ و اطلاع‌رسانی در مورد 
ایران در قطر و تصویرسازی ایران است که مهم‌ترین 

هدف ما در جام‌جهانی قطر است. 
موضوع اختصاص فضاهای تبلیغاتی برای ایران در قطر 
نیز در مذاکرات معاون گردشگری با وزیر گردشگری 
قطر مطرح شد که از فضای بیلبوردهای سطح شهر 
دوحه آغاز می‌شود و به زون‌های اطراف ورزشگاه‌ها 
می‌رسد. پس از عید فطر نیز مرکز تجاری ایران در دوحه 
قطر که متعلق به سازمان توسعه و تجارت کشور است، 
افتتاح می‌شود و معاون وزیر صمت قول داده است 
بخشی از این مرکز را برای تبلیغ و احداث نمایشگاه و 
فروشگاه صنایع‌دستی در اختیار وزارت میراث‌فرهنگی 

قرار ‌دهد. 
به‌گفته این مسئول در معاونت گردشگری، برخی 
تماشاچیان و تیم‌های فوتبال 2 ماه در قطر می‌مانند و 
فاصله بین بازی‌ها نیز 3 تا 5 روز است. بنابراین نه‌تنها 
ایران که حتی ترکیه و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 
برای جذب گردشگران قطر برنامه‌ریزی کرده‌اند. در 
ایران جزیره قشم و کیش و سایر مناطق آزاد نیاز به 
ویزای ورود ندارند و خیلی از خارجی‌ها این نکته را 
نمی‌دانند که باید به آنها اطلاع‌رسانی شود. ویزای ایران 

از مبدأ قطر هم رایگان شده است که فرصت خوبی برای 
جذب گردشگران جام‌جهانی برای کشور مهیا می‌کند.

لیلا اژدری با اعلام این موضوع که سازمان هواپیمایی 
کشوری نیز با طرف قطری به توافق رسیده و مجوز پرواز 
برای ایران گرفته است افزود: به لحاظ پرواز هیچ مشکلی 
وجود نخواهد داشت و پروازهای ایرانی هم برای سفر به 
قطر مشکل ندارند. بنابراین دو نکته اصلی یعنی پرواز 
و ویزا حل شده و الان دیگر دفاتر خدمات مسافرتی 
باید فعالیت خود را آغاز کنند و با شرکای خارجی وارد 

مذاکره شوند و تورها را ببندند.

استان‌های هدف برای میزبانی از گردشگر
به‌گفته مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی معاونت گردشگری، استان‌های فارس، اصفهان، 
تهران، یزد، کرمان و هرمزگان برای میزبانی و سفر 
گردشگران جام‌جهانی قطر هدف‌گذاری شده‌اند و 
اگر بحث فرودگاه بوشهر هم حل شود این استان نیز 
جزو استان‌های هدف برای میزبانی از گردشگران جام 

جهانی خواهد بود.
لیا اژدری از تلاش ترکیه و کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس برای جذب گردشگران جام جهانی 
خبر داده و می‌گوید: ایران در مقایسه با سایر رقبای 
منطقه‌ای این مزیت را دارد که از تنوع جاذبه‌های 
گردشگری و وسعت زیاد برخوردار است. ضمن اینکه به 
قطر نزدیک‌تر است و حتی سفر گردشگران خارجی به 

ایران نسبت به سفر به ترکیه بسیار ارزان‌تر تمام می‌شود.  
اما جام جهانی قطر تنها محدود به جذب گردشگران 
خارجی نیست که ایرانی‌ها نیز برای سفر به آن کشور و 

تماشای بازی‌های جام‌جهانی مشتاق هستند.
 در این حوزه و به‌گفته لیلا اژدری، به دستور معاون اول 
رئیس‌جمهور باید کارگروهی با حضور نمایندگان وزارت 
ورزش، فدراسیون فوتبال و وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری تشکیل شود تا با هماهنگی این 3 دستگاه 
بلیت‌های بازی‌های جام‌جهانی در اختیار چند آژانس 
گردشگری مشخص قرار بگیرد و توسط آنها در اختیار 
تماشاچیان ایرانی مسافر جام جهانی قرار بگیرد. اما 
وزارت میراث فرهنگی در انتظار تصمیم فدراسیون 
فوتبال است تا هر چه زودتر کارگروه مشترک فروش 

بلیت‌های جام جهانی تشکیل شود.
اینکه جام جهانی 2022قطر چه اندازه ایران را از 
گردشگری جام جهانی برخوردار می‌کند و چه تعداد 
گردشگر این رویداد وارد ایران خواهند شد، موضوعی 
است که هنوز هیچ‌یک از مسئولان وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگري و صنایع‌دستی تخمینی از 
آن ندارند.  با این حال به‌گفته لیا اژدری، حدود 
60هزار تخت هتلی در استان‌های هدف‌گذاری شده 
برای اقامت گردشگران وجود دارد که 50درصد آنها 
می‌توانند به گردشگران جام جهانی قطر اختصاص 
بیابند. ظرفیت‌های اقامتی قشم و کیش نیز آماده 

میزبانی از گردشگران رویداد 2022قطر است.‌

ایران چشم انتظار گردشگر از قطر
ویزای ورود به ایران از مبدأ قطر با تصمیم هیأت وزیران رایگان شد

کهگیلویه‌وبویراحمد، هرمزگان، کرمان، سیستان‌وبلوچستان، ایلام، 
خوزستان، یزد، خراسان جنوبی، فارس و بوشهر استان‌هایی هستند 
که خبر کوچ زودتر از موعد عشایر‌شان منتشر شده است؛ در شرایطی 
که قرار بود فصل کوچ بهاره امسال از اواخر فروردین آغاز شود، گرمای 
هوا عشایر حاضر در مناطق قشاقی به‌ویژه جنوب و جنوب غربی 
کشور را از نظر تامین آب آشامیدنی و علوفه دامی با مشکل مواجه 
کرد. فروردین امسال نه‌تنها با کاهش قابل توجه بارندگی همراه بود، 
بلکه افزایش دما نسبت به میانگین بلندمدت را هم تجربه کرد. همین 

موضوع منجر به کوچ چند هفته زودتر عشایر به ییلاق شد.

برگشت خودروی عشایر 
در شرایطی که مسئولان درباره تبعات بی‌توجهی به زمان مناسب 
کوچ که منجر به کاهش تولید علوفه، از بین رفتن ترکیب پوششی، 

فرسایش خاک، افزایش رواناب و هدررفت آب می‌شود، هشدار 
می‌دهند عشایر کهگیلویه‌وبویراحمد همراه با 9استان دیگر چند 

هفته‌ای زودتر و از امروز )25فروردین( رخت از دیار می‌بندند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کهگیلویه و بویراحمد 
با اعلام این خبر تأکید می‌کند که عشایر زمان تعیین‌شده کوچ و 

چرای دام را در عرصه‌های مرتعی و گذرگاه‌ها رعایت کنند.
به‌گفته سیدجواد هاشمی مهر، با توجه به اینکه کهگیلویه‌وبویراحمد 
معبر عشایر خوزستان، بوشهر و بخشی از جنوب فارس به مناطق 

ییلاقی است، اکیپ‌های ثابت و سیار در گلوگاه‌ها مستقر شده‌اند.
مدیرکل امور عشایر کهگیلویه و بویراحمد هم با بیان اینکه ۹اکیپ 
ثابت و ۱۳اکیپ سیار در مناطق ایل‌راه‌ها کوچ عشایر را کنترل 
می‌کنند به همشهری می‌گوید: به‌دلیل کوچ زودهنگام در استان 
۳۰۲خودرو با ۵۸هزار دام و ۲۳۶گله با تعداد ۵۹ هزار راس دام در 

مسیرهای استان برگشت داده شده است.
فضل‌الله آذرفرد، با بیان اینکه ۸۳درصد عشایر ورودی به استان 
از خوزستان، بوشهر و فارس هستند و مقصد 70درصد آنها 

اصفهان و چهار محال و بختیاری است، می‌افزاید: جمعیت عشایر 
کهگیلویه‌وبویراحمد 12هزار خانوار با 72هزار نفر است که کوچ‌شان 

تا 15روز دیگر ادامه دارد.
وی گرمای زودرس و خشکسالی را مهم‌ترین عامل کوچ زودرس 
عشایر این استان می‌داند و توضیح می‌دهد: تامین نهاده‌ها برای کوچ، 
آبرسانی سیار، تجهیز اتراق‌گاه‌های عشایری در طول مسیر، صدور 
کارت تردد و ارائه تسهیلات از اقداماتی است که برای راحتی کوچ 

بهاره عشایر انجام شده.
آذرفرد البته تأکید می‌کند که امور عشایری استان‌ها منبع اعتباری 
برای کوچ ندارند، اما از محل اعتبار حوادث غیرمترقبه سعی شده 
است بخشی از خسارت‌های کرونا و افزایش هزینه عشایر با کوچ 

ماشینی جبران شود.

بازگشت به کوچ سنتی 
عشایر طی 2سال گذشته به‌دلیل شیوع کرونا موظف به کوچ 
ماشینی بودند، اما امسال و با کاهش نسبی شیوع ویروس 
و افزایش جمعیت تحت پوشش واکسیناسیون، این اجبار 
 برداشته شده و عشایر می‌توانند به‌صورت ماشینی و سنتی
کوچ کنند؛ هرچند همچنان فرصت خروج از مراتع استان مبدا و 
ورود به مراتع استان مقصد به روال کوچ سنتی یک ماه است و زودتر 
از این فرصت عشایر اجازه ورود به مراتع ییلاق را ندارند و بازگشت 
خودروهای عشایری کهگیلویه‌وبویراحمد هم تابع همين رويه است. 
نکته‌ای که مدیرکل امور بهسازی و تولید سازمان عشایری ایران هم 
بر آن تأکید می‌کند و به همشهری می‌گوید: از بین رفتن ایل‌راه‌ها 
و مواردی از این دست موجب شده است در سال‌های اخیر تمایل 
عشایر به کوچ ماشینی افزایش یابد و آنها به جای طی یک ماهه مسیر 
کوچ، چند روزه به ییلاق برسند که این روند موجب می‌شود چند 

هفته‌ای در خارج از مرزهای استان مقصد معطل شوند.
داریوش نعمت‌اللهی به همین دلیل تأکید می‌کند که بهتر 
است عشایر اگر به‌صورت سنتی هم کوچ نمی‌کنند مدتی را در 
اتراق‌گاه‌های تجهیز‌شده طول مسیر سپری کنند تا مراتع استان 

مقصد هم رشد بهتری کند.
او می‌گوید: طبق هماهنگی صورت گرفته با منابع طبیعی زمان 
کوچ عشایر در سال‌جاری اواخر فروردین تعیین شده بود، اما در 
استان‌های جنوبی و جنوب غربی به‌دلیل گرمای هوا شاهد کوچ 
3-2هفته زودتر از موعد هستیم. نعمت‌اللهی با بیان اینکه سال 
گذشته بارندگی کاهش یافت و به همین دلیل مراتع ییلاقی و 
قشلاقی ضعیف هستند، تصریح می‌کند: وضعیت مراتع نسبت به 
سال‌های گذشته حادتر شده است و همکاران ما در امور عشایر و 
تشکل‌های عشایری برای تامین علوفه تمام تلاش خود را می‌کنند. 
به همین منظور بیش از 750هزار تن علوفه توسط تشکل‌های عشایر 

برای توزیع در میان عشایر تامین شده است.

    
کوچ بهاره امسال در سایه خشکسالی، کم‌آبی و کاهش پوشش 
گیاهی با نگرانی‌هایی همراه است، اما شاید بتوان کمرنگ شدن سایه 
کرونا را از سر عشایر وجه مثبت آن دانست و به بهبود وضع اقتصادی 

این قشر امیدوار بود.

 عشایر استان‌های جنوب و جنوب غربی کشور به‌دلیل گرما چند هفته زودتر از موعد‌
کوچ بهاره خود را به سمت ییلاقات آغاز کردند

کوچ زودرس بهاره از جنوب 
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 کشتیرانی مسافری
 بین بوشهر و قطر

استاندار بوشهر با اشاره به افزایش صادرات استان 
به کشور قطر گفت: خط کشتیرانی مسافری بین 
بندر بوشهر و بنادر کشور قطر راه‌اندازی می‌شود.

به‌گزارش مهر، احمد محمدی‌زاده اظهار کرد: 
با توجه به میزبانی کشور قطر از جام جهانی، 
تلاش‌هایی برای استفاده از فرصت همسایگی با 

این کشور در این زمینه داشته‌ایم.
وی با اشاره به ظرفیت‌های بوشهر در زمینه بندر، 
گمرک، فرودگاه و.... اضافه کرد: این ظرفیت‌ها 
فرصت خوبی برای حمل مسافر، کالا و محموله‌ها 

از بوشهر به قطر برای جام‌جهانی۲۰۲۲ است.
استاندار بوشهر با اشاره به اینکه سفیر قطر پس 
از ماه مبارک رمضان به بوشهر سفر خواهد کرد، 
گفت: در این سفر ضمن بررسی ظرفیت‌های 
بندری، تجاری و فرودگاهی این استان 
راهکارهای لازم برای تقویت صادرات محموله‌ها 

از بنادر استان ارائه می‌شود.
محمدی‌زاده با اشاره به تصمیم‌گیری برای 
اقدامات دو جانبه برای توسعه صادرات و 
حمل‌ونقل دریایی خاطرنشان کرد: صادرات 
محصولات کشاورزی و میوه و تره‌بار از بندر دیر به 

الرویس قطر از دیگر برنامه‌هاست.
وی از افزایش صادرات بوشهر به قطر خبر داد 
و گفت: استان از دیرباز با کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس ازجمله قطر مراوده فرهنگی، 

اقتصادی و تجاری داشته است.

‌خبر

عدد خبر

براساس اعام مرکز هواشناسی 
گیلان دمای هوای استان پس از چند 
روز افزایش تدریجی و گرم شدن 
خنک می‌شود. کاهش دما تا جمعه 
)26فروردین( ادامه دارد و در بعضی 
۱۳درجه سانتیگراد  از مناطق به 
خواهد رسید. طبق جدول پیش‌بینی 
هواشناسی گیلان پدیده بارشی خاصی 
برای روزهای آینده دیده نمی‌شود و فقط 
در برخی مناطق احتمال وقوع بارش 

مقطعی پیش‌بینی می‌شود.

 ۱۳
درجه

گیلان

مازندرانعکس‌خبر

خزانه‌گیری برنج در مازندران  
 کشاورزان برنج‌کار مازندرانی هر سال در نیمه دوم فروردین 
با باز کردن دریچه‌های آب حدود 2هفته بستر زمین را آب 

می‌بندند تا زمین کاملا سیراب شود و پس از آن محل نشاء و 
 کشت برنج را آماده می‌کنند.

کشاورزان مازندرانی بسته به متراژ زمین زیرکشت، فضاهای 
مستطیل شکلی ایجاد و دانه‌های برنج را در آن پخش 

می‌کنند یا آنها را درون سینی‌های پر از خاک پاشیده و در 
قسمت‎های مستطیل‌شکل قرار می‌دهند. آنها سپس با نی 
یا لوله هر قسمت را مسَُقفَ و با کشیدن پلاستیک روی آن، 
بستر را برای جوانه‌زدن دانه و رشد نشاء برنج آماده می‌کنند. 

‌منبع: مهر

بوشهر

توسعه  به  زمین  هکتار  ۲هزار 
روستاهای خراسان شمالی اختصاص 

یافت.
به‌گفته علی اکبر صابری، معاون 
عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی خراسان شمالی، این زمین‌ها 
با توجه به نیاز روستاها برای ساخت 
مسکن و با همکاری منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان به طرح هادی 

روستاها ملحق شده است.

2000
هکتار

خراسان شمالی

عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
استاندار سمنان با بیان اینکه این 
استان با ۷۵۰لیتر بر ثانیه کمبود آب 
روبه‌روست، گفت: متأسفانه تعداد 
 قابل توجهی از روستاها باید با تانکر

آبرسانی شوند. 
محمد حمیدی افزود: با توجه به ورود 
به فصل گرما و کاهش ۳۰درصدی 
بارش‌های امسال، سمنان جزو 3استان 

خشک کشور قرار گرفته است.

سمنان

 ۷۵۰
لیتر

سیده‌زهرا عباسیگزارش
خبرنگار 

نقض قانون با فنس‌کشی و 
دیوارچینی در حریم تنگ قندیل

یک فعال میراث فرهنگی از فنس‌کشی و دیوارچینی در 
حریم درجه یک سنگ‌نگاره ساسانی »تنگ قندیل« خبر داد 
و آن را »نقض قانون« دانست. به‌گفته برخی باستان‌شناسان 
این نقش‌برجسته، صحنه‌ای از ازدواج بهرام دوم ساسانی با 

شهبانوی ایرانی را روایت می‌کند.
به گزارش ایسنا، سنگ‌نگاره »تنگ قندیل« در نزدیکی 
روستایی به همین نام از بخش چنارشاهیجان، توابع شهر 
کازرون در استان فارس واقع شده است. نقش‌برجسته در 
اندازه دو متر و ۸۰سانتی‌متر در دو متر و ۱۰سانتی‌متر روی 
تخته سنگی درون دره‌ای پهن و در نزدیکی بستر رودخانه‌ای 

فصلی تراشیده شده است.
در این نگاره دو مرد و یک زن دیده می‌شوند، فرد میانی یا 
همان شاهنشاه روی یک پای خود تکیه داده و دست چپ 
خود را روی شمشیر گذاشته و در حال گرفتن گُل از بانویی 
است. پوشاک او به‌گونه‌ای‌ بالاتنه چسبان با یک شنل آویزان 
و شلوار گشاد چین‌دار است. در روبه‌روی او و سمت چپ، زنی 
ایستاده و روی پای چپ خود تکیه داده و با دست راست به 
پادشاه گلی را پیشکش می‌کند. او قبایی بلند بر تن دارد که تا 
زمین ادامه پیدا کرده است. پشت سر پادشاه و سمت راست 
نگاره، فردی حلقه‌ قدرت را در دست راست خود گرفته و 

دست چپ خود را روی شمشیر قرار داده است.
درباره نقش حجاری‌شده بر این تخته سنگ، باستان‌شناسان 
نظرات مختلفی دارند، ازجمله اینکه برخی، پادشاه را 
نرسی)شاه ساسانی( و زن را آذرناهید مادر پادشاه می‌دانند 
و یا اینکه نگاره زن و مرد را به شاپور یکم و آذر آناهیتا 
)آذرآناهید( نسبت می‌دهند و برخی دیگر این 3نگاره را 
به‌ترتیب بهرام سوم جانشین شاه، بهرام دوم شاه ساسانی 
و همسرش شاپوردُختک می‌دانند که به هر روی، از 
نظر باستان‌شناسان یکی از زیباترین و ارزشمندترین 
سنگ‌نگاره‌های ساسانیان به شمار می‌آید، طوری که از آن 

به دردانه سنگ‌نگاره‌های ساسانی تعبیر شده است.
سیاوش آریا، کنشگر و پژوهشگر میراث فرهنگی که اخیرا 
بازدیدی از این سنگ‌نگاره داشته است، می‌گوید: در نوروز 
که همراه چند خانواده برای دیدن این سنگ‌نگاره رفته بودیم 
با حصار و در بسته روبه‌رو شدیم! میراث‌فرهنگی نه‌تنها با 
فنس‌کشی و دیوارچینی در حریم این اثر تخلف کرده است 
که در نوروز، درست زمانی که مسافران و گردشگران فراوانی 
از آثار تاریخی بازدید می‌کنند، حصار کشیده‌شده را قفل 
کرده و بسته بود. او درباره به حصارکشیدن این اثر ساسانی، 
توضیح می‌دهد: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس پاییز سال۱۳۹۹ خورشیدی در 
محوطه باستانی »تنگِ قَندیل« کازرون و برای پاسداری 
و حفاظت بهتر از سنگ‌نگاره ساسانی بهرام دوم، دست به 
دیوارچینی و فنس‌کشی در حریم درجه یک و با فاصله‌ای 
بسیار نزدیک با یادگار ساسانیان زده و آن را محدود و محصور 
کرده است که این روش کار، افَزون بر آنکه مورد اعتراض 
کارشناسان و کنشگران میراث فرهنگی قرار گرفته، نقضِ 

قوانین میراث‌فرهنگی است.

خبر روز

ابلاغ نقشه حریم دو کاروانسرا 
بعد از ۲۲ سال به استاندار گیلان

وزیر میراث فرهنگی در نامه‌ای به استاندار 
گیلان، نقشه محدوده، عرصه، حریم و ضوابط 
حفاظتی و معماری ۱۴اثر فرهنگی‌تاریخی ملی 
ازجمله دو کاروانسرا را پس از ۲۲سال از ثبت 
آنها ابلاغ کرد. به‌گزارش وزارت میراث فرهنگی، 
در نامه عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی به اسدالله عباسی 

استاندار گیلان آمده است:
»در اجرای بند۱۲ از ماده۳ قانون اساسنامه 
سازمان میراث‌فرهنگی کشور مصوب سال۱۳۶۷ 
و مواد مربوطه از قانون راجع‌به حفظ آثار ملی 
مصوب سال۱۳۰۹ و نظامنامه اجرایی آن، 
نقشه محدوده عرصه، حریم و ضوابط حفاظتی 
و معماری مربوط به آثار ملی فرهنگی‌تاریخی 
واقع در شهرستان رشت که به شرح ذیل در 
فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است، 

ابلاغ می‌شود.
محدوده حریم آثار مذکور تحت حفاظت و 
نظارت این وزارتخانه است و هرگونه دخل و 
تصرف در محدوده حریم و تخلف از ضوابط 
حفاظتی مقرر، برابر مواد ۵۵۸ لغایت ۵۶۹ از 
کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی »تعزیرات و 
مجازات‌های بازدارنده« جرم محسوب می‌شود و 
مرتکب مشمول مجازات‌های قانونی خواهد شد: 
»بازار تاریخی رشت«، »کاروانسرای سعادت«، 
»کاروانسرای چینی‌چیان«، »کاروانسرای 
طاقه کوچک«، »کاروانسرای طاقه بزرگ«، 
»کاروانسرای ملک«، »کاروانسرای گلشن«، 
»کاروانسرای محتشم«، »مسجد بادی‌الله«، 
»مسجد آقا سیدابراهیم- اردبیلیان«، »مسجد 
مستوفی«، »مسجد صفی«، »خانه اشکوری« و 

»تلفن خانه رشت«‌.

میراث


